
 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 
 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«27»  августа 2024 года         №25-3-1 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания 

Крюковского сельского поселения от 30.07.2019г № 25-1-1     

«Об утверждении Положение о старостах в сельских населенных 

пунктах Крюковского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский  район» Белгородской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 года № 168-ФЗ 

«О внесении изменения в статью 25.2   Федерального закона  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Крюковского сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области, земское собрание 

Крюковского сельского поселения р е ш и л о:  
 

1. Внести в решение земского собрания Крюковского сельского 

поселения муниципального района "Борисовский район" Белгородской 

области от 30.07.2019 года № 25-1-1 "Об утверждении Положения о 

старостах в сельских населенных пунктах Крюковского сельского 

поселения муниципального района "Борисовский район" Белгородской 

области"  следующие изменения и дополнения: 

          1.1. Раздел 2 Положения о старостах в сельских населенных пунктах 

Крюковского сельского поселения муниципального района "Борисовский 

район" Белгородской области"  пункт 2.4. дополнить абзацем следующего 

содержания: 

 "В сходе граждан могут принять участие граждане Российской 

Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и 

имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на 

территории сельского населенного пункта, в случае, если это установлено 

муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с 

законом субъекта Российской Федерации". 

     2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 



Крюковского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» https:// /kryukovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законодательной деятельности и вопросам 

местного самоуправления. 

 

 

Председатель земского собрания 

Крюковского  сельского поселения                                      Л.А. Мальцева                                               

 

  

 

   

  
 

 

 

 


